à l'encre et rattache par un trait Signum Goteri qui vient plis loin d. rat-

taché par un tratt à Signum Goteri. e. cnrr. en Fulkardi. Signum

Odacri barré à la pair:te sèchr.. g. Signum Ricolfl Signuth At~onis <<!t'7'&
par des croix ù l'encre. B a rEtabJi ces téntoita dans la marge infAtuetcr·e dit

fol. 73 > à la mtte deSignum Arnulfi S. Erembouldi. S. Teutboldi. S. Onulphi.

S. Lantberti. S. Rodulphi. S. Ebroini. S. Rotberti, plus un nomcoupé par le relieur

probablement S. Atsonis.

(1) Folbert, évèque de Cambrai, 934-956.

(2) Bauduin III, fils d'Arnoul I. mort en 962.

(3) Isaac, comte de Cambrai (916-948).

(4)Arnoul, son fils, qui lui succéda, mort vers 988. Cf. Vaxderkixdeiie, /ociwfom

territoriale, p. 88.

(5) Thierri II, ancêtre des comtes de Hollande, qui devint comte de Gand après

Wicman (962). Cf. Vandehkindere, formation territoriale, p. 74 et suiv.
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66. Noticia de concambio Arnulfi comitisW.

Avant 961.

27 mars.

Fol. 74 r*

Matt. S 13.

Postea vero quam predictus Arnulfus marchysus medie-

tatem prelibati fisci Snellingim tradidit altario sancti Petri

apostoli, fecit concambium ex eo ad jam dictum monas-

terium. Dedit ergo cum consensu Ludowici regis ad

abbatiam quam tenet aecclesiam unam in loco nuncupante

Afsna, quç dedicata est in honore béate Mariàe genifricis

Dei et mansosVIIII ex quibus conjacentjuxta monasterium

V in loco qui diciturWestrehem, et in alio loco nuncupante

Malata IlIIor. Reciproca quippe vicissitudine recepit illus-

tris vir Arnulfus medietatem aecclesiç quç constructa est in

memorato fisco et curtim in dominicatu cum atboreta et

mansos servitiales VIIII", [quae]* ut diximus, tradideratc

ad plurime dictum coenobium.

67. Inprecatio boni, pii magnique marchysi Arnulfi.

Ego Arnulfus cognosco me reum esse et peccatorem.

Cogitavi de salute anime meç et de ammonitione qua
Dominus dicit in Evangelio vigilate quia ttescitis diemi 1

neque horam. Idcirco rogavi scribere litteras istas ut notum

sit omnibus fidelibus mèis de facultate quam mihi Dominus

dedit in auro, in argento, in vestimentis, in equis, in

jumentis, in pecoribus, in alimonia, annona, caseis; et de

omnibus quç mee potestatis videntur esse. Si subitanea

mors mihi evenerit, ut non possim distribuere illa secun-

dum meam voluntatem, habeat uxor mea et liberi mei

unam medietatem et altéra medietas detur pro redemptione

animae mee per monasteria sancta et ad aecclesias quae in

a. VIII dans l'original. b. quae manque dans le ma. c. tradidit ms. ces deux